MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

LABORATÓRIO DE GEOPROCESSAMENTO E ESTUDOS AMBIENTAIS

RETIFICAÇÃO - EDITAL LAGEAMB/UFPR N.17/2025 - ESPECIALIZAÇÃO

O Laboratório de Geoprocessamento e Estudos Ambientais (LAGEAMB), do Departamento de Geografia, do Setor de Ciências da Terra, da

Universidade Federal do Paraná (UFPR), torna público a seguinte retificação ao Edital mencionado:

Retificação do item: “ VII. DO CRONOGRAMA”:

O prazo de inscrições, anteriormente estabelecido de 12 a 18 de maio de 2025, foi prorrogado por mais 7 (sete) dias, passando a

vigorar de 12 a 25 de maio de 2025, sendo as datas de convocação de entrevista, realização das entrevistas e resultado do Edital também

alterados para 27, 29 e 30 de maio de 2025, respectivamente.

ETAPA DATA

Inscrições 12 a 25 de maio de 2025

Resultado da Análise Documental – Convocação para entrevistas 27 de maio de 2025

Entrevistas 29 de maio de 2025

Resultado 30 de maio de 2025

Início previsto das atividades 02 de junho de 2025

Todas as demais disposições e informações constantes no Edital LAGEAMB/UFPR N.17/2025 permanecem inalteradas.

Curitiba, Paraná, 20 de maio de 2025.

MEMBRO DA COMISSÃO AVALIADORA

	MEMBRO DA COMISSÃO AVALIADORA

		2025-05-20T08:07:09-0300